
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1275

DETERMINA
N. 1069 DEL 31/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI CONTRIBUTI 
DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE ALLE FAMIGLIE 
E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO "VICENZA OLTRE IL 
COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".



Pagina 2 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

• in data 24/3/2021, PGN 0048719/2021 è stato pubblicato il “Bando cultura 2021” per la 
concessione di contributi economici a sostegno delle attività culturali rivolte alle famiglie e ai 
cittadini vicentini da realizzare nell'ambito del progetto “Vicenza oltre il Covid: con la cultura si 
riparte”;

• che con determinazioni dirigenziali n. 2572 del 24/12/2020 e n. 2576 del 24/12/2020 sono state 
approvate e impegnate:

la spesa di € 165.000,00 (codice impegno 137699 del capitolo 1391106 “Utilizzo fondo 
solidarietà comunale per il Covid-19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per il 
servizio attività culturali” del bilancio del corrente esercizio);

la spesa di € 35.000,00 (codice impegno 137722 del capitolo 1391106 “Utilizzo fondo 
solidarietà comunale per il Covid-19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per il 
servizio attività culturali” del bilancio del corrente esercizio);

• che con determinazione dirigenziale n. 842 del 27/4/2021 è stata nominata la commissione per la 
valutazione delle domande;

• che sono pervenute le seguenti domande di partecipazione:

Associazione Protocollo e data
1 Scatola cultura n. 59790 14/4

2 Compagnia naturalis labor n. 61608 16/4
3  Società generale di mutuo soccorso n. 63383 20/4
4 Società generale di mutuo soccorso n. 63474 20/4  COPIA
5 Associazione Theama n. 63588 20/4
6 Maurizio Schettino n. 63607 20/4



Pagina 3 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Social Disco
7 Fondazione teatro comunale n. 64253 21/4
8 Cinema Odeon n. 64285 21/4
9 Associazione Thelonius n. 64354 21/4
10 Fondazione teatro comunale n. 64356 21/4

 ALLEGATO
11 Ass.ne cult. Itinerari letterari – giulia basso n. 64498 21/4
12 Ass.ne culturale Concetto Armonico n. 64501 21/4
13 Ass.ne culturale Liberi Pensatori n. 64539 21/4
14 Ass.ne culturale Stivalaccio Teatro n. 64573 21/4
15 Metamorfosi gallery n. 64662 22/4
16 Ass.ne Trama N. 64859 22/4
17 Ass.ne Trama N. 64863 22/4
18 Società del quartetto n. 64948 22/4
19 Ensemble Musagete n. 64932 22/4
20 Ass.ne Caracol n. 65014 22/4
21 Fita Vicenza n. 65036 22/4
22 ASC Vicenza n. 65079 22/4
23 Dimostrazioni Armoniche n. 65125 22/4
24 La Piccionaia n. 65080 22/4
25 Assoc. Culturale Settimane Musicali n. 65095 22/4
26 Ass. Creative Art n. 65103 22/4
27 Ass. Frequenze Nunc Tunc Aps n. 65111 22/4
28 UBIF Ass.ne culturale n. 65119 22/4
29 La Piccionaia n. 65120 22/4
30 Giulia Basso – Ass. Cult. Itinerari Letterari n. 65155 22/4 COPIA



Pagina 4 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

31 Accademia Musicale del Veneto n. 65159 22/4
32 Accademia Musicale del Veneto n. 65163  22/4
33 Ass. Musicale Fraglia dei Musici n. 65174 22/04
34 Activaconsulting n. 65392 22/04

Considerato che la Commissione, nelle sedute del 6/5/2021, il 10/5/2021 e il 17/5/2021 ha provveduto 
all'esame delle domande, all'attribuzione dei punteggi e alla redazione seguente graduatoria:

TIPOLOGIA A
Associazione e titolo iniziativa Ammessa Importo assegnato

Fondazione Teatro Comunale
Il teatro aspetta te

SI € 9.000,00

Cinema Odeon
VICENZALCINEMA – giovani, 
famiglie e il ritorno al grande 
schermo

SI € 9.000,00

Società del Quartetto
Un, due, tre... tocca a me

SI € 6.000,00

Fita Comitato Vicenza
Con la cultura si riparte: teatro, 
musica e danza per la città

SI € 5.000,00

Theama
Mutazioni 02

SI € 4.500,00

Ass.ne Trama
Un cammino tra natura e 
architettura

SI € 1.500,00

Ass.ne Caracolol
FUTURA. Immaginari di comunità 
attraverso l'arte

SI € 1.500,00

Dimostrazioni Armoniche NO ESCLUSA per non aver presentato le 
integrazioni richieste



Pagina 5 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ass. Frequenze Nunc Tunc NO ESCLUSA per incongruenza periodo di 
svolgimento dell'iniziativa

Associazione Coro e Orchestra di 
Vicenza

NO ESCLUSA per presentazione proposta oltre 
i termini fissati dal bando

TIPOLOGIA B
Associazione e titolo iniziativa Ammessa Importo assegnato

Settimane Musicali al Teatro Olimpico
Progressive Beethoven Workshop

SI € 9.000,00

Theama Teatro
FOR.THE - centro teatrale diffuso

SI € 8.500,00

Cooperativa Scatola Cultura
RE-START AL MUSEO. Centro estivo 
presso i Musei di Vicenza

SI € 6.000,00

Società Generale di Mutuo Soccorso
VIVI. Vicenza Videomaking

SI € 6.000,00

La Piccionaia
Pratiche terrestri

SI € 5.000,00

Arci Servizio Civile
CODEC. Istruzioni per narrare

SI € 4.500,00

Stivalaccio Teatro
La bottega dello stivale

SI € 4.000,00

Accademia Musicale del Veneto
MUSICAL I ricordi dello zio Walt

SI € 3.000,00

Metamorfosi gallery
Metamorfosi lab

SI € 2.000,00

Itinerari letterari
TRALLALA' – Workshop itineranti

SI € 1.900,00



Pagina 6 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

UBIF
Workshop sulla fotografia 
contemporanea

SI € 1.500,00

Frequenze Nunc Tunc
#Voice Revolution – Laboratorio vocale

SI € 1.500,00

Trama
Joan Mirò: quando vivo sogno, quando 
sogno vivo

SI € 1.500,00

Concetto Armonico NO ESCLUSA per non aver presentato le 
integrazioni richieste

Creative Art NO ESCLUSA per incongruenza con i 
requisiti previsti per le proposte del 
gruppo C  

Social Disco NO ESCLUSA in quanto l'attività 
proposta non è assimilabile a quelle 
richieste per il gruppo B

TIPOLOGIA C
Associazione e titolo iniziativa Ammessa Importo assegnato

Compagnia Naturalis Labor
Piccoli lupi

SI € 7.000,00

Theama
Verde Settecento

SI € 6.000,00

Stivalaccio Teatro
Full Metal Ginger

SI € 5.000,00

Liberi Pensatori
UBIKA un nuovo modo di vivere la città

SI € 4.500,00

La Piccionaia
SBUM!

SI € 4.000,00

Thelonius SI € 3.000,00



Pagina 7 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Endangered Species – an artist in residence 
project
Accademia Musicale del Veneto
Escape Museum. Una fuga dal civico di Palazzo 
Chiericati

SI € 3.000,00

Fraglia dei Musici
Le quattro stagioni di Antonio Vivaldi e le 
formiche di Fabio Vettori

SI € 3.000,00

Ensemble Musagete
I sentieri di Mario

SI € 2.500,00

Ritenuto di approvare la graduatoria dei soggetti ammessi ai contributi del “Bando cultura 2021”;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                   DETERMINA



Pagina 8 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1. di approvare la seguente graduatoria dei soggetti ammessi ai contributi del “Bando cultura 2021” per la 
concessione di contributi economici a sostegno delle attività culturali rivolte alle famiglie e ai cittadini 
vicentini da realizzare nell'ambito del progetto “Vicenza oltre il Covid: con la cultura si riparte”:

TIPOLOGIA A
Associazione e titolo iniziativa Ammessa Importo assegnato

✔ Fondazione Teatro Comunale
Il teatro aspetta te

✔ SI ✔ € 9.000,00

✔ Cinema Odeon
VICENZALCINEMA – 
giovani, famiglie e il ritorno al 
grande schermo

✔ SI ✔ € 9.000,00

✔ Società del Quartetto
Un, due, tre... tocca a me

✔ SI ✔ € 6.000,00

✔ Fita Comitato Vicenza
Con la cultura si riparte: teatro, 
musica e danza per la città

✔ SI ✔ € 5.000,00

✔ Theama
Mutazioni 02

✔ SI ✔ € 4.500,00

✔ Ass.ne Trama
Un cammino tra natura e 
architettura

✔ SI ✔ € 1.500,00

✔ Ass.ne Caracolol
FUTURA. Immaginari di 
comunità attraverso l'arte

✔ SI ✔ € 1.500,00

✔ Dimostrazioni Armoniche ✔ NO ✔ ESCLUSA per 
non aver 
presentato le 
integrazioni 
richieste

✔ Ass. Frequenze Nunc Tunc ✔ NO ✔ ESCLUSA per 



Pagina 9 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

incongruenza 
periodo di 
svolgimento 
dell'iniziativa

✔ Associazione Coro e Orchestra 
di Vicenza

✔ NO ✔ ESCLUSA per 
presentazione 
proposta oltre i 
termini fissati 
dal bando

TIPOLOGIA B
✔ Associazione e titolo iniziativa ✔ Ammessa ✔ Importo 

assegnato
✔ Settimane Musicali al Teatro 

Olimpico
Progressive Beethoven 
Workshop

✔ SI ✔ € 9.000,00

✔ Theama Teatro
FOR.THE - centro teatrale 
diffuso

✔ SI ✔ € 8.500,00

✔ Cooperativa Scatola Cultura
RE-START AL MUSEO. 
Centro estivo presso i Musei di 
Vicenza

✔ SI ✔ € 6.000,00

✔ Società Generale di Mutuo 
Soccorso
VIVI. Vicenza Videomaking

✔ SI ✔ € 6.000,00

✔ La Piccionaia
Pratiche terrestri

✔ SI ✔ € 5.000,00

✔ Arci Servizio Civile
CODEC. Istruzioni per narrare

✔ SI ✔ € 4.500,00



Pagina 10 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

✔ Stivalaccio Teatro
La bottega dello stivale

✔ SI ✔ € 4.000,00

✔ Accademia Musicale del 
Veneto
MUSICAL I ricordi dello zio 
Walt

✔ SI ✔ € 3.000,00

✔ Metamorfosi gallery
Metamorfosi lab

✔ SI ✔ € 2.000,00

✔ Itinerari letterari
TRALLALA' – Workshop 
itineranti

✔ SI ✔ € 1.900,00

✔ UBIF
Workshop sulla fotografia 
contemporanea

✔ SI ✔ € 1.500,00

✔ Frequenze Nunc Tunc
#Voice Revolution – 
Laboratorio vocale

✔ SI ✔ € 1.500,00

✔ Trama
Joan Mirò: quando vivo sogno, 
quando sogno vivo

✔ SI ✔ € 1.500,00

✔ Concetto Armonico ✔ NO ✔ ESCLUSA per 
non aver 
presentato le 
integrazioni 
richieste

✔ Creative Art ✔ NO ✔ ESCLUSA per 
incongruenza 
con i requisiti 
previsti per le 
proposte del 
gruppo C  

✔ Social Disco ✔ NO ✔ ESCLUSA in 
quanto l'attività 



Pagina 11 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

proposta non è 
assimilabile a 
quelle richieste 
per il gruppo B

TIPOLOGIA C
Associazione e titolo iniziativa Ammessa Importo assegnato

✔ Compagnia Naturalis Labor
Piccoli lupi

✔ SI ✔ € 7.000,00

✔ Theama
Verde Settecento

✔ SI ✔ € 6.000,00

✔ Stivalaccio Teatro
Full Metal Ginger

✔ SI ✔ € 5.000,00

✔ Liberi Pensatori
UBIKA un nuovo modo di 
vivere la città

✔ SI ✔ € 4.500,00

✔ La Piccionaia
SBUM!

✔ SI ✔ € 4.000,00

✔ Thelonius
Endangered Species – an artist 
in residence project

✔ SI ✔ € 3.000,00

✔ Accademia Musicale del 
Veneto
Escape Museum. Una fuga dal 
civico di Palazzo Chiericati

✔ SI ✔ € 3.000,00

✔ Fraglia dei Musici
Le quattro stagioni di Antonio 
Vivaldi e le formiche di Fabio 
Vettori

✔ SI ✔ € 3.000,00

✔ Ensemble Musagete
I sentieri di Mario

✔ SI ✔ € 2.500,00



Pagina 12 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 128.900,00 per la liquidazione dei contributi come da elenco 
allegato trova copertura al capitolo 1391106 “Utilizzo fondo solidarietà comunale per il Covid-19 per 
sostegni economici alle famiglie vicentine per il servizio attività culturali” del bilancio del corrente esercizio 
(codice impegno 137699) dove esiste l'occorrente disponibilità;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 147-
bis, comma 1, 147-quinques del Tuel, D. Lgs. 267/2000 e dei principi contabili;

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28 dicembre 
2011;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento per la presente determinazione è il direttore del 
servizio attività culturali e museali Mauro Passarin.   
 



Pagina 13 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1275

DETERMINA N. 1069 DEL 31/05/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
CONTRIBUTI DEL" BANDO CULTURA 2021" A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE 
ALLE FAMIGLIE E AI CITTADINI VICENTINI DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL PROGETTO 
"VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE".

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Passarin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


